
【資料-１】総会案内同封(6 月 1 日付郵送)文：支部長挨拶（HP 版） 

     

令和 3 年度理窓会神奈川支部定期総会並びに支部近況等について 

 

〇 神奈川支部長の平田治夫と申します。６月に県内郵送物に同封したチラシでご案内させて頂きまし

た総会並びに近況事務連絡等について、少しお話させて頂きます。（同チラシは本 HP にも掲載し、５月

中旬に全県同窓に郵送された東京理科大 140 周年記念号となる「理窓」(No.506)にも同封させて頂きま

した。） 

〇 昨年(令和２)９月の書面総会では、急な設定にもかかわらず多くの同窓の皆様方からご協力を頂き

ましたこと御礼申し上げます。本年も、変異型コロナ等の拡大を含めワクチン接種もなかなか先が見通せ

ない状況が続く中ですがオリンピック日程前に、本年総会を支部初挑戦となりますがリアル(ローズホテ

ル)開催に併せ Web(Zoom 等)配信を行う設定で 7 月 17 日(土)とさせて頂きました。 

〇 本年、４月に浜本隆之新理事長が着任され、３月に松本学長が退任されたことによる新学長選挙が今

後予定されております。また酒井陽太氏が昨年 10月に維持会会長となられています。コロナ禍の中、本年

度総会でのご挨拶は、今春の賀詞交歓会同様に Web 利用の可能性も考えられる状況になっております。 

〇 コロナ対策を含め 100 名越え定員会場で、定員を原則先着 30 名とさせて頂きました。今回、本年１

月の賀詞交歓会 Web 代替企画(3/4 時点で延 1000 名越え累積参加)頂きましたこと御礼申し上げますと

ともに、新しい時代に向けＷeb 配信等を伴った総会等の実施を通し、今後の支部企画の一層の発展に活

かしていきたいと考えております。 

〇 総会につきましては、コロナ禍が収まらない中、リアル参加は難しくても Zoom(会費無料)参加につ

いて、是非ご検討を頂きますようお願い申し上げます。申し込み時に、緊急時連絡の出来る電話番号と

Zoom 用の ID 等送付のメールアドレスは必須でお願いします。今回郵送に総会議題を同封しましが、

Web(Zoom)等参加の方は総会前に、支部 HP に全議案を掲載する予定ですのでご利用頂けたらと思いま

す。今回の総会では、本年１月の教育関係パネルに続き、第２段企画として企業人パネルディスカッショ

ン「理科大出て、どうして社長に？」(〇パネラー：鈴木幹久氏(38K)、水落悟氏(46B)、武藤泰典氏(48OB)、

田島透氏(46B) 〇コーディネーター：山下倉太前支部長(46PH)を企画(約１時間)させて頂きました。多

くの同窓のご参加並びにご視聴等を心よりお待ちしております。 

〇 支部では本年、神奈川支部の記録の整理等を現在進めており、75 歳以上(本年４月現在)で近年支部

会費納入と支部活動参加歴等のある同窓の方へ、「理窓会(理科大)の想い出(仮称)」の投稿をお願いする

予定です。案内は支部 HP にも掲載させて頂きます。該当 OB・OG の諸先輩におかれましてはご協力賜

りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

〇 地区会活動・同好会活動他、コロナの状況等みながら随時再開してまいります。なお今後郵送案内は

経費削減等の為、支部会費近年納入と行事参加歴等を参考に処理させて頂き、支部 HP 並びにメール等

での Web 案内充実化に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上長文、失礼致しました。今後とも、ご協力ご鞭撻を頂きますようよろしくお願い申し上げます。                   

                               令和３年６月１日           

          理窓会神奈川支部長 平田治夫 


